

Rosenholm Have & Park ApS

Dalgårdsparken 2, 8543 Hornslet

CVR-nr. 27 50 97 03

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. februar 2018.

Helle Hansen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rosenholm Have & Park ApS Dalgårdsparken 2 8543 Hornslet
	CVR-nr.: 27 50 97 03
	Stiftet: 9. januar 2004
	Hjemsted: Syddjurs
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 14. regnskabsår
Direktion	Michael Hansen, Stovbakken 17, Kastrup, 8544 Mørke
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S
Bankforbindelse	Djurslands Bank A/S
Modervirksomhed	MH Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af have- og parkmaskiner samt tilbehør hertil.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold for regnskabsåret.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen væsentlige usikkerheder ved indregning eller måling.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.143 t.kr. mod 2.523 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 493 t.kr. mod 142 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	3.143.112	2.523.342
1 Personaleomkostninger	-2.382.581	-2.262.518
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-59.416	-38.664
Driftsresultat	701.115	222.160
2 Øvrige finansielle omkostninger	-68.123	-39.020
Resultat før skat	632.992	183.140
Skat af årets resultat	-140.095	-41.592
Årets resultat	492.897	141.548
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Overføres til overført resultat	0	141.548
Disponeret fra overført resultat	-7.103	0
Disponeret i alt	492.897	141.548

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver		
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	187.405	246.821
Materielle anlægsaktiver i alt	187.405	246.821
Anlægsaktiver i alt	187.405	246.821
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	2.649.379	2.310.794
Varebeholdninger i alt	2.649.379	2.310.794
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	153.088	224.495
Udskudte skatteaktiver	1.360	435
Tilgodehavende selskabsskat	0	12.097
Andre tilgodehavender	63.647	1.651
Periodeafgrænsningsposter	84.212	130.189
Tilgodehavender i alt	302.307	368.867
Likvide beholdninger	48.838	41.126
Omsætningsaktiver i alt	3.000.524	2.720.787
Aktiver i alt	3.187.929	2.967.608

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Passiver		
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	125.000	125.000
5 Overført resultat	998.634	1.005.737
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	0
Egenkapital i alt	<u>1.623.634</u>	<u>1.130.737</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	203.353	978.218
Leverandører af varer og tjenesteydelser	482.628	182.663
Gæld til tilknyttede virksomheder	122.740	134.837
Selskabsskat	141.020	0
Anden gæld	562.047	519.583
Periodeafgrænsningsposter	52.507	21.570
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.564.295</u>	<u>1.836.871</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>1.564.295</u>	<u>1.836.871</u>
Passiver i alt	<u>3.187.929</u>	<u>2.967.608</u>
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.064.194	2.020.548
Pensioner	183.309	103.913
Andre omkostninger til social sikring	37.630	34.356
Personaleomkostninger i øvrigt	97.448	103.701
	<u>2.382.581</u>	<u>2.262.518</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>6</u>	 <u>4</u>
 2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	68.123	39.020
	<u>68.123</u>	<u>39.020</u>
	 <u>31/12 2017</u>	 <u>31/12 2016</u>
 3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	777.616	596.383
Tilgang i årets løb	0	181.233
Kostpris 31. december 2017	<u>777.616</u>	<u>777.616</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-530.795	-492.131
Årets afskrivninger	-59.416	-38.664
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-590.211</u>	<u>-530.795</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	 <u>187.405</u>	 <u>246.821</u>
 4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	1.005.737	864.189
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-7.103</u>	<u>141.548</u>
	<u>998.634</u>	<u>1.005.737</u>
6. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	0	0
Udloddet udbytte	0	0
Udbytte for regnskabsåret	<u>500.000</u>	<u>0</u>
	<u>500.000</u>	<u>0</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ingen pantsætninger eller sikkerhedsstillelser.

8. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MH Holding ApS, CVR-nr. 27411452 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med det sambeskattede selskab for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med det øvrigt sambeskattede selskab for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.